Central de Honduras al 31 de diciembre de 2023 y en base a la Ley del FOSEDE, la suma 
máxima asegurada se mantiene en US$9,632.92 y que al aplicar a la misma el tipo de cambio 
de referencia (TCR) de L24.6513 por US$1.00, más una comisión de hasta un 0.5%, 
convertidos en lempiras, la suma máxima asegurada por FOSEDE es de DOSCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA LEMPIRAS EXACTOS (L238,660.00), 
para el año 2024.

Que cualquier consulta relacionada con el presente Comunicado puede hacerse en las oficinas 
del FOSEDE, ubicadas en Col. Florencia Norte, Boulevard Suyapa, Edificio Solaire, 3er. nivel, 
No.304 o llamando al teléfono 2231-0080.